
Определение № К14/21-01

о назначении дела № К14/21 к рассмотрению

30 января 2014г. г. Тюмень

 

Председатель Комиссии Тюменского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства, Поткина Ирина Владимировна,
на основании приказа от 29.01.2014 г. № 53 о возбуждении дела и создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения отделом по делам культуры, молодежи
и спорта администрации Ишимского муниципального района (627750, Тюменская
область, г.Ишим, ул.Ленина, 48) ч.1 ст.15 Федерального закона РФ от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
выразившихся в наделении правом распоряжения бюджетными средствами МАУ
«Центр физкультурно-оздоровительной работы Ишимского района», МАУ «Центр
культуры и досуга Ишимского района», МАУ «Централизованная библиотечная
система Ишимского района» посредством включения в уставы указанных
учреждений возможности заключения гражданско-правовых договоров на
осуществление капитального ремонта,

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

1.   Назначить дело №К14/21 к рассмотрению на 06.03.2014г. в 15:00 по адресу: г.
Тюмень, ул. Холодильная, 58А, каб. 401.

2.   Привлечь к участию в рассмотрении дела №К14/21 в качестве ответчика отдел
культуры, молодежи и спорта администрации Ишимского муниципального района
(627750, Тюменская область, г.Ишим, ул.Ленина, 48).

3.   Ответчику по делу №К14/21 – отделу культуры и спорта администрации
Ишимского муниципального района в соответствии со ст. 25 Закона о защите
конкуренции представить в срок до 01.03.2014г. надлежащим образом заверенные
копии следующих документов:

1)       Устава муниципального автономного учреждения «Центр физкультурно-
оздоровительной работы Ишимского района»;

2)       Положения об отделе по делам культуры, молодежи и спорта администрации
Ишимского муниципального района Тюменской области;

3)        муниципальных заданий за 2012-2013гг. для МАУ «Центр физкультурно-
оздоровительной работы Ишимского района», МАУ «Центр культуры и досуга
Ишимского района», МАУ «Централизованная библиотечная система Ишимского
района» (с учетом изменений и дополнений), отчетов об их исполнении, а также
иной отчетности, предоставляемой в налоговые органы за 2012, 2013 гг., включая
расшифровку доходов от предпринимательской деятельности (в том числе по
оказанным платным услугам);



4)       договоров на осуществление капитальных ремонтов, заключенных
вышеуказанными учреждениями за период 2012-2013гг.,

- а также письменные объяснения по вменяемому факту нарушения.

 

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

 

Председатель Комиссии                                                                                 И.В. По

 

 

Приказ

 О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №К14/21 по признакам нарушения отделом по делам культуры,
молодежи и спорта администрации Ишимского муниципального района (627750,
Тюменская область, г.Ишим, ул.Ленина, 48) ч.1 ст. 15 Федерального закона РФ от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №К14/21 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: Поткина И.В. - заместитель руководителя управления;

Члены комиссии:

Москвичева О.Н. – начальник отдела;

Щеткова Н.С. – главный специалист-эксперт;

Олюнина Н.Ю.– специалист-эксперт;

Степанова А.Е. – специалист-эксперт.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя управления



Поткину И.В.

 

 

 

 

Руководитель управления                                                                       Д.В. Шалабодов

 

 

 

 

 


	Председатель Комиссии: Поткина И.В. - заместитель руководителя управления;
	Члены комиссии:
	Москвичева О.Н. – начальник отдела;
	3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя управления Поткину И.В.

